
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Ibipeba

quarta-feira, 5 de outubro de 2022 Ano IX - Edição nº 01038 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Ibipeba publica

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

07A8193304C557FBAF47B916F73F024E



quarta-feira, 5 de outubro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01038 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Ibipeba

SUMÁRIO
• RESULTADO, ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO Nº PP-030-2022.

• DISPENSAS DE SETEMBRO DE 2022, EXTRATOS DOS CREDENCIAMENTOS Nº 001, 003 E 006/2022 E ADITIVO DO CONTRATO Nº
CINC-0125-2022

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

07A8193304C557FBAF47B916F73F024E



quarta-feira, 5 de outubro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01038 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Pregão Presencial

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO PRESENCIAL nº 030-2022 

O Pregoeiro do Município de Ibipeba torna público para conhecimento dos interessados, que 
ficou como vencedora da presente licitação que tem como objetivo: SERVIÇO COM 
PERFURAÇÃO DE UM POÇO ARTESIANO NO POVOADO DE SALVA VIDAS DO 
MUNICÍPIO DE IBIPEBA, pelo critério de "Menor Preço Por Item", Observado as condições e 
prazos editalícios para entrega dos mesmos, com parâmetro mínimo de desempenho e 
qualidade, bem como as especificações técnicas constantes no anexo I, parte inseparável do 
Edital PREGÃO PRESENCIAL nº 030-2022, a empresa: AQUAGEO PROJETOS E 
PERFURAÇÕES LTDA, CNPJ nº 34.117.523/0001-34, vencedora; com os preços finais fixos e 
irreajustáveis. Ibipeba, 27 de setembro de 2022. Edésio Micael Szervinsks Mendonça - 
Pregoeiro 

 
ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 030-2022 

Objeto: SERVIÇO COM PERFURAÇÃO DE UM POÇO ARTESIANO NO POVOADO DE 
SALVA VIDAS DO MUNICÍPIO DE IBIPEBA, após exame das propostas no processo em 
apreço, com especificações contidas no edital, observa que o processo licitatório guardou 
obediência as leis federais nº 10.520/02 e nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Abertas e 
lidas as propostas na Presença dos licitantes, após o recebimento e julgamento, concluímos 
que a empresa: AQUAGEO PROJETOS E PERFURAÇÕES LTDA, CNPJ nº 
34.117.523/0001-34, sagrou se vencedora, conforme discriminado na ATA DO PREGÃO Nº 
030-2022, segundo o critério Menor Preço Por Item. Desta forma, decido ADJUDICAR o objeto 
ao licitante vencedor na forma da Lei Federal 10.520/2002. Lavrando-se neste entendimento, 
em razão do interesse público, somos da opinião que seja contratada a empresa acima 
indicada. Concluindo, submete este parecer para apreciação do prefeito para homologação. 
S.M.J. Ibipeba, 27 de setembro de 2022. EDESIO MICAEL SZERVINSKS MENDONÇA - 
PREGOEIRO 

PREGÃO PRESENCIAL nº 030-2022 
HOMOLOGAÇÃO 

Considerando que o processo sob análise guardou obediência às disposições legais 
que regem os processos licitatórios, especialmente aquelas referentes à modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL; Considerando o teor do parecer da Procuradoria Jurídica do Município, bem 
como o relatório do Pregoeiro Oficial do Município; Considerando a necessidade na realização 
da contratação em questão; DECIDO HOMOLOGAR o processo de licitação PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 030-2022 em 28 de setembro de 2022. Encaminhe-se ao Setor de 
Contratos para realizar a contratação em tela. DEMÓSTENES DE SOUZA BARRETO FILHO - 
Prefeito Municipal 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE Termo de CONTRATO Nº CPP-03001-2022. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA CONTRATADO: AQUAGEO 
PROJETOS E PERFURAÇÕES LTDA, CNPJ nº 34.117.523/0001-34 MODALIDADE DA 
DESPESA: Pregão Presencial nº 030-2022 BASE LEGAL: LEI FEDERAL 10.520/02 e 8.666/93 
E SUAS ALTERAÇÕES. PRAZO DE VIGÊNCIA: 20 (VINTE) DIAS. OBJETO: SERVIÇO COM 
PERFURAÇÃO DE UM POÇO ARTESIANO NO POVOADO DE SALVA VIDAS DO 
MUNICÍPIO DE IBIPEBA. VALOR TOTAL: R$ 59.900,00 (Cinquenta e nove mil e novecentos 
reais). IBIPEBA - BA, 28 de setembro de 2022. DEMOSTENES DE SOUSA BARRETO FILHO - 
Prefeito Municipal 

 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5A4017142F054C016039175185B6526A

quarta-feira, 5 de outubro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01038 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibipeba



quarta-feira, 5 de outubro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01038 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Outros

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI‐01‐01092022             

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0101092022 

RESUMO  DO  OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  SERVIÇOS  TÉCNICOS  ESPECIALIZADOS  COMO 

ENGENHEIRO  CIVIL,  JUNTO  A  SECRETARIA  DE  INFRAESTRUTURA  DESTE  MUNICÍPIO.  BASE 

LEGAL:  Conforme  estabelecido  no  artigo  24  inciso  II,  da  lei  nº  8.666/93  e  suas  alterações. 

NOME  DO  CONTRATADO:  JOARDES  ALMEIDA  BASTOS  CPF:  064.679.315‐21  DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA:  Órgão/Unidade:  30208 – Secretaria de Infraestrutura  Atividade:  2108 – 

Manutenção dos Serviços Técnicos e Administrativos Elemento: 3390.36 – Outros Serviços de 

Terceiros – Pessoa Física Fonte de Recurso: 0100.000 – Recursos Ordinários. 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº CDI‐22‐2022 

O MUNICÍPIO DE IBIPEBA/BA, torna público que firmou contrato com o profissional: JOARDES 

ALMEIDA BASTOS  para  prestação  de  serviços  técnicos  especializados  como  engenheiro  civil, 

junto  a  secretaria  de  infraestrutura  deste município, no  valor  total  de  R$  6.000,00  (Seis mil 

reais),  cujo  Contrato  de  04  (Quatro) meses.  As  despesas  decorrentes  do  presente  Contrato 

correrão  por  conta  da  seguinte  dotação  orçamentária,  Unidade:  30208;  Projeto/Atividade: 

2108; Elemento Despesa: 3390.36; Fonte de Recursos: 0100.000, do plano de contas em vigor, 

devendo  o  presente  Edital  ser  afixado  nomural  desta  Prefeitura  para  conhecimento  geral. 

Ibipeba,  01  de  setembro  de  2022.  DEMOSTENES DE SOUSA BARRETO FILHO, 

Prefeito de Ibipeba/BA. 

 

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-01-05092022      
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0105092022 

RESUMO DO OBJETO: Aquisição de 208,8 Kg de pães, para a manutenção da merenda escolar. 

BASE  LEGAL:  Conforme  estabelecido  no  artigo  24  inciso  XII,  da  lei  nº  8.666/93  e  suas 

alterações. NOME  DA  CONTRATADA:  ELIETE  FERREIRA  DOS  SANTOS CPF:  081.391.645‐34 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão/Unidade: 25204 - FME - Secretaria de Educação e Cultura 
Atividade: 2021 - Manutenção da Merenda Escolar Elemento: 3390.30 – Material de Consumo 
Fonte de Recurso: 0100.000 – Recursos ordinários / 0115.015 - Transferência de Recursos do 
FNDE. 

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-02-05092022      
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0205092022 

RESUMO  DO  OBJETO:  Aquisição  de  299,86  Kg  de  pães,  para  a  manutenção  da  merenda 

escolar. BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 24 inciso XII, da lei nº 8.666/93 e suas 

alterações. NOME DO CONTRATADO: RICARDO GOMES BARRETO CPF/CNPJ: 004.249.255‐67 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão/Unidade: 25204 - FME - Secretaria de Educação e Cultura 
Atividade: 2021 - Manutenção da Merenda Escolar Elemento: 3390.30 – Material de Consumo 
Fonte de Recurso: 0100.000 – Recursos ordinários / 0115.015 - Transferência de Recursos do 
FNDE. 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

07A8193304C557FBAF47B916F73F024E



quarta-feira, 5 de outubro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01038 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ibipeba

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI‐03‐05092022             

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0305092022 

RESUMO  DO  OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  SERVIÇOS  COM  APRESENTAÇÃO  ARTÍSTICA  EM 

PRAÇA  PÚBLICA  NO  POVOADO  DE  LAGOA  DO  CEDRO  DESTE  MUNICÍPIO,  NO  DIA  07  DE 

SETEMBRO  DE  2022,  DURANTE  A  FESTA  DA  INDEPENDÊNCIA.  BASE  LEGAL:  Conforme 

estabelecido  no  artigo  24  inciso  II,  da  lei  nº  8.666/93  e  suas  alterações.  NOME  DO 

CONTRATADO:  ISTOELSON  CHARLES  PAIVA  SANTOS  CPF:  859.518.805‐05  DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: Órgão/Unidade: 25204 – FME – Secretaria de Educação e Cultura Atividade: 

2037 ‐ Apoio e Valorização de Artistas e Grupos Culturais Elemento: 3390.36 – Outros Serviços 

de Terceiros – Pessoa Física Fonte de Recursos: 0100.000 ‐ Recursos Ordinários. 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº CDI‐23‐2022 

O MUNICÍPIO  DE  IBIPEBA/BA,  torna  público  que  firmou  contrato  com  o  artista:  ISTOELSON 

CHARLES  PAIVA  SANTOS,  inscrito  no  CPF  nº  859.518.805‐05,  tendo  como  objeto:  O 

CONTRATADO  se obriga  por  este  instrumento  e  na melhor  forma de  direito  a  apresentação 

artística  em  praça  pública  no  povoado  de  Lagoa  do  Cedro  deste  Município,  no  dia  07  de 

setembro de 2022, durante a Festa da Independência, realizada pela Secretaria de Educação e 

Cultura, no valor total de R$ 13.000,00 (Treze mil reais), Poderá ser pago até 50% antecipado e 

o restante do valor após a realização dos serviços, mediante apresentação da Nota Fiscal de 

Prestação  de  Serviços  pelo  CONTRATADO.  As  despesas  decorrentes  do  presente  Contrato 

correrão  por  conta  da  seguinte  dotação  orçamentária,  Unidade:  25204;  Projeto/Atividade: 

2037; Elemento Despesa: 3390.36; Fonte de Recursos: 0100.000, do plano de contas em vigor, 

devendo  o  presente  Edital  ser  afixado  no mural  desta  Prefeitura  para  conhecimento  geral. 

Ibipeba, 05 de setembro de 2022. DEMOSTENES DE SOUSA BARRETO FILHO, Prefeito de 

Ibipeba/BA. 

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-01-14092022      
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0214092022 

RESUMO DO OBJETO: Contratação de serviços de assessoria  técnica especializada na gestão 

da saúde pública do Município. BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 24 inciso II, da 

lei  nº  8.666/93  e  suas  alterações. NOME  DA  CONTRATADA:  G  C  PIMENTA CPF/CNPJ: 

02.190.669/0001‐19 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão/Unidade: 27205 ‐ Fundo Municipal de 

Saúde Atividade: 2058 ‐ Gestão dos Serviços Técnicos Administrativos da Secretaria Elemento: 

3390.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica Fonte de Recurso: 0102.002 ‐ Saúde 

15%/0114.014 – Transf. de Recursos do SUS. 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº CDI‐24‐2022 

O MUNICÍPIO DE IBIPEBA/BA, torna público que firmou contrato com a empresa: G C PIMENTA 

para prestação de serviços de assessoria técnica especializada na gestão da saúde pública do 

Município, no valor total de R$ 11.000,00 (Onze mil reais), cujo contrato terá sua duração de 

02  (Dois)  meses.  As  despesas  decorrentes  do  presente  Contrato  correrão  por  conta  da 

seguinte dotação orçamentária, Unidade: 27205; Projeto/Atividade: 2058; Elemento Despesa: 

339039.00; Fonte de Recursos: 0102.002/0114.014, do plano de contas em vigor, devendo o 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

07A8193304C557FBAF47B916F73F024E



quarta-feira, 5 de outubro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01038 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Ibipeba

presente Edital ser afixado no mural desta Prefeitura para conhecimento geral. Ibipeba, 14 de 

setembro  de  2022.  DEMOSTENES DE SOUSA BARRETO FILHO,  Prefeito de 
Ibipeba/BA. 

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI‐01‐22092022             

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0122092022 

RESUMO  DO  OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  SERVIÇOS  COM  FORNECIMENTO  DE  MEGA 

BRINQUEDOS  INFLÁVEIS  DE  MODO  A  ATENDER  O  PROGRAMA  CINE  KIDS.  BASE  LEGAL: 

Conforme estabelecido no artigo 24 inciso II, da lei nº 8.666/93 e suas alterações. NOME DA 

CONTRATADA:  CINE  KIDS  BRASIL  LTDA  CNPJ:  46.447.364/0001‐15  DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: Órgão/Unidade: 25204 – FME – Secretaria de Educação e Cultura Atividade: 

2041 ‐ Apoio a Associações e Entidades para Desenv. da Cultura Elemento: 3390.39 – Outros 

Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica Fonte de Recursos: 0100.000 ‐ Recursos Ordinários. 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº CDI‐25‐2022 

O MUNICÍPIO DE  IBIPEBA/BA,  torna público que  firmou  contrato  com a empresa: CINE KIDS 

BRASIL  LTDA para prestação de  serviços  com  fornecimento de mega brinquedos  infláveis de 

modo a atender o programa CINE KIDS, no valor total de R$ 17.000,00 (Dezessete mil reais), 

cujo  Contrato  terá  sua  duração  de  39  (Trinta  e  nove)  dias.  As  despesas  decorrentes  do 

presente  Contrato  correrão  por  conta  da  seguinte  dotação  orçamentária,  Unidade:  25204; 

Projeto/Atividade:  2041;  Elemento  Despesa:  339039.00;  Fonte  de  Recursos:  0100.000,  do 

plano de contas em vigor, devendo o presente Edital ser afixado nomural desta Prefeitura para 

conhecimento  geral.  Ibipeba,  22  de  setembro  de  2022.  DEMOSTENES DE SOUSA 
BARRETO FILHO, Prefeito de Ibipeba/BA. 

 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

07A8193304C557FBAF47B916F73F024E



quarta-feira, 5 de outubro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01038 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Ibipeba

EXTRATO DAS INEXIGIBILIDADES E CONTRATOS DO CREDENCIAMENTO 
Nº 001-2022 

 
O Fundo Municipal de Saúde, através do Gestor/Secretário Municipal de 
Saúde, torna público as Inexigibilidades de Licitação, oriundas do 
Credenciamento nº 001-2022, conforme abaixo: 
 
Inexigibilidade nº: INC-01-2022 
Contrato nº: CINC-0126-2022 
Objeto: contratação de serviços na área da saúde, nos termos da Lei federal nº 
8.666/93, para a prestação de serviços de profissionais da área de saúde, 
(médicos, enfermeiros e outros profissionais do setor de saúde) para 
atendimentos nas unidades de saúde e nos postos de saúde da família no 
município. 
Item credenciado: Item credenciado: FISIOTERAPEUTA para atendimento 
no Centro de Saúde (NASF), Carga horária de 20 h, semanais. 
Os serviços serão prestados no Município de Ibipeba - BA (no Centro de Saúde 
deste Município). 
Contratado: MICAEL BASTOS SILVA, CPF nº 060.061.505-73. 
Valor: R$ 2.700,00 (Dois mil e setecentos reais), Mensais. 
 
Inexigibilidade nº: INC-01-2022 
Contrato nº: CINC-0127-2022 
Objeto: contratação de serviços na área da saúde, nos termos da Lei federal nº 
8.666/93, para a prestação de serviços de profissionais da área de saúde, 
(médicos, enfermeiros e outros profissionais do setor de saúde) para 
atendimentos nas unidades de saúde e nos postos de saúde da família no 
município. 
Item credenciado: CIRURGIÃO DENTISTA para atendimento em PSF e 
odontomóvel, Carga horária de 20 h, semanais. 
Os serviços serão prestados no Município de Ibipeba - BA (PSF Francolino 
Francisco de Souza – Povoado Lagoa do Cedro). 
Contratado: RAIRA FRANCA FIGUEIREDO ROCHA, CPF nº 063.498.765-80. 
Valor: R$ 2.700,00 (Dois mil e setecentos reais), Mensais. 
 
Inexigibilidade nº: INC-01-2022 
Contrato nº: CINC-0128-2022 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

07A8193304C557FBAF47B916F73F024E



quarta-feira, 5 de outubro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01038 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Ibipeba

Objeto: contratação de serviços na área da saúde, nos termos da Lei federal nº 
8.666/93, para a prestação de serviços de profissionais da área de saúde, 
(médicos, enfermeiros e outros profissionais do setor de saúde) para 
atendimentos nas unidades de saúde e nos postos de saúde da família no 
município. 
Item credenciado: MÉDICO(A) CLÍNICO GERAL para atendimento em PSF e 
Centro de Saúde, Carga horária de 40 h, semanais. 
Os serviços serão prestados no Município de Ibipeba - BA (no PSF – Albino José 
da Rocha no Povoado de Olhos D’Agua do Badu). 
Contratado: FREDERICK DOURADO BASTOS, CNPJ nº 11.733.637/0001-03. 
Valor: R$ 12.000,00 (Doze mil reais), Mensais. 
 

EXTRATO DAS INEXIGIBILIDADES E CONTRATOS DO CREDENCIAMENTO 
Nº 003-2022 

 
O Fundo Municipal de Saúde, através do Gestor/Secretário Municipal de 
Saúde, torna público as Inexigibilidades de Licitação, oriundas do 
Credenciamento nº 003-2022, conforme abaixo: 
 
Inexigibilidade nº: INC-03-2022 
Contrato nº: CINC-0304-2022 
Objeto: CREDENCIAMENTO DEPESSOAS FÍSICAS OU JURÍDICAS INTERESSADAS 
EM PRESTAR SERVIÇOS NA REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS DE SAÚDE COM 
CONSULTAS, CIRURGIAS E EXAMES DE IMAGEM, EM ATENÇÃO À SAUDE DA 
POPULAÇÃO PARA PROCEDIMENTOS NO MAC. 
Contratado: DR CHECAPE LTDA, CNPJ nº 27.975.943/0001-96. 
Valor estimado: R$ 250.000,00 (Duzentos e cinquenta mil reais). 
 
Inexigibilidade nº: INC-03-2022 
Contrato nº: CINC-0305-2022 
Objeto: CREDENCIAMENTO DEPESSOAS FÍSICAS OU JURÍDICAS INTERESSADAS 
EM PRESTAR SERVIÇOS NA REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS DE SAÚDE COM 
CONSULTAS, CIRURGIAS E EXAMES DE IMAGEM, EM ATENÇÃO À SAUDE DA 
POPULAÇÃO PARA PROCEDIMENTOS NO MAC. 
Contratado: CENTRO DIAGNOSTICO MEDICO LTDA, CNPJ nº 13.344.551/0003-
86. 
Valor estimado: R$ 250.000,00 (Duzentos e cinquenta mil reais). 
 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

07A8193304C557FBAF47B916F73F024E



quarta-feira, 5 de outubro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01038 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Ibipeba

Inexigibilidade nº: INC-03-2022 
Contrato nº: CINC-0306-2022 
Objeto: CREDENCIAMENTO DEPESSOAS FÍSICAS OU JURÍDICAS INTERESSADAS 
EM PRESTAR SERVIÇOS NA REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS DE SAÚDE COM 
CONSULTAS, CIRURGIAS E EXAMES DE IMAGEM, EM ATENÇÃO À SAUDE DA 
POPULAÇÃO PARA PROCEDIMENTOS NO MAC. 
Contratado: ROSIMERI OLIVEIRA DA SILVA LTDA, CNPJ nº 05.337.863/0001-72. 
Valor estimado: R$ 250.000,00 (Duzentos e cinquenta mil reais). 
 
Inexigibilidade nº: INC-03-2022 
Contrato nº: CINC-0307-2022 
Objeto: CREDENCIAMENTO DEPESSOAS FÍSICAS OU JURÍDICAS INTERESSADAS 
EM PRESTAR SERVIÇOS NA REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS DE SAÚDE COM 
CONSULTAS, CIRURGIAS E EXAMES DE IMAGEM, EM ATENÇÃO À SAUDE DA 
POPULAÇÃO PARA PROCEDIMENTOS NO MAC. 
Contratado: CLINICA ORTOPEDICA ORTOCLIN EIRELI, CNPJ nº 
30.250.109/0001-48. 
Valor estimado: R$ 250.000,00 (Duzentos e cinquenta mil reais). 
 
Inexigibilidade nº: INC-03-2022 
Contrato nº: CINC-0308-2022 
Objeto: CREDENCIAMENTO DEPESSOAS FÍSICAS OU JURÍDICAS INTERESSADAS 
EM PRESTAR SERVIÇOS NA REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS DE SAÚDE COM 
CONSULTAS, CIRURGIAS E EXAMES DE IMAGEM, EM ATENÇÃO À SAUDE DA 
POPULAÇÃO PARA PROCEDIMENTOS NO MAC. 
Contratado: CLINICA DE TODOS LTDA, CNPJ nº 14.749.734/0001-82. 
Valor estimado: R$ 40.000,00 (Quarenta mil reais). 
 
Inexigibilidade nº: INC-03-2022 
Contrato nº: CINC-0309-2022 
Objeto: CREDENCIAMENTO DEPESSOAS FÍSICAS OU JURÍDICAS INTERESSADAS 
EM PRESTAR SERVIÇOS NA REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS DE SAÚDE COM 
CONSULTAS, CIRURGIAS E EXAMES DE IMAGEM, EM ATENÇÃO À SAUDE DA 
POPULAÇÃO PARA PROCEDIMENTOS NO MAC. 
Contratado: ROCHA ROSA SERVICOS MEDICOS LTDA, CNPJ/MF nº 
10.616.664/0001-33. 
Valor estimado: R$ 40.000,00 (Quarenta mil reais). 
 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

07A8193304C557FBAF47B916F73F024E



quarta-feira, 5 de outubro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01038 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Ibipeba

 
EXTRATO DAS INEXIGIBILIDADES E CONTRATOS DO CREDENCIAMENTO 

Nº 006-2022 
 

O Fundo Municipal de Saúde, através do Gestor/Secretário Municipal de 
Saúde, torna público as Inexigibilidades de Licitação, oriundas do 
Credenciamento nº 006-2022, conforme abaixo: 
 
Inexigibilidade nº: INC-06-2022 
Contrato nº: CINC-0600-2022 
Objeto: CREDENCIAMENTO DEPESSOAS FÍSICAS OU JURÍDICAS INTERESSADAS 
EM PRESTAR SERVIÇOS NA REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS DE SAÚDE COM 
CONSULTAS COM OFTALMOLOGISTA, NEUROPEDIATRA E SERVIÇOS DE 
RESSONÂNCIA DIVERSAS, EM ATENÇÃO À SAUDE DA POPULAÇÃO PARA 
PROCEDIMENTOS NO MAC. 
Contratado: NEURO VIDA - NUCLEO CLINICO E PSICOPEDAGOGICO LTDA, 
CNPJ nº 41.451.044/0001-15. 
Valor estimado: R$ 80.000,00 (Oitenta mil reais). 
 
Inexigibilidade nº: INC-06-2022 
Contrato nº: CINC-0601-2022 
Objeto: CREDENCIAMENTO DEPESSOAS FÍSICAS OU JURÍDICAS INTERESSADAS 
EM PRESTAR SERVIÇOS NA REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS DE SAÚDE COM 
CONSULTAS COM OFTALMOLOGISTA, NEUROPEDIATRA E SERVIÇOS DE 
RESSONÂNCIA DIVERSAS, EM ATENÇÃO À SAUDE DA POPULAÇÃO PARA 
PROCEDIMENTOS NO MAC. 
Contratado: CLINICA ORTOPEDICA ORTOCLIN EIRELI, CNPJ nº 
30.250.109/0001-48. 
Valor estimado: R$ 60.000,00 (Sessenta mil reais). 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

07A8193304C557FBAF47B916F73F024E



quarta-feira, 5 de outubro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01038 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Ibipeba

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 01 
Número do Contrato: CINC-0125-2022.  

 
INEXIGIBILIDADE  POR  CREDENCIAMENTO  Nº  CRD‐001‐2022.  Contratante:  PREFEITURA 
MUNICIPAL  DE  IBIPEBA,  CNPJ:  13.714.803/0001‐50.  Contratada:  ALEX  LEGRA  ASSISTENCIA 
MEDICA LTDA, CNPJ: 47.021.111/0001‐48 ‐ Objeto: 1º Termo Aditivo de acréscimo de valor e 
alterção  de  objeto,  ao  contrato  CINC‐0125‐2022.  Ficando  o  novo  objeto  da  seguinte  forma: 
Item credenciado: MÉDICO(A) CLÍNICO GERAL para atendimento em PSF do Distrito de Mirorós 
(Ormezina Maria da Conceição), Carga horária de 40 h, semanais. Os serviços serão prestados 
no Município de Ibipeba ‐ BA (no PSF – Ormezina Maria da Conceição no Povoado de Mirorós). 
Procede‐se ao acréscimo de valores devido a alterção do objeto, no montante de R$ 16.000,00 
(Dezesseis  mil  reais),  ficando  assim  o  valor  mensal  de  R$  16.000,00  (Dezesseis  mil  reais), 
contados a partir de 01/09/2022, passando a vencer em 31/12/2022. Fundamento Legal: art. 
65 da Lei nº 8.666/93 e cláusula 14ª do Contrato. Data de Assinatura: 01/09/2022. 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

07A8193304C557FBAF47B916F73F024E


		2022-10-05T13:28:54-0300




